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vongola, con prezzi su livelli elevati per la domanda sostenuta.

Delle cozze e presente quasi esclusivamente prodotto nazionale con quotazioni stabili. La stabilita ha interessato anche il lupino e la

| prezzi della settimana (€/kg)

. Var. % Var. % ; Var. % Var. % Tend.
p.min.  p.max Cong. * Tl & p.min.  p.max Cong. * N
Mitili o cozze (Mytilus galloprovincialis) Vongole o Lupino (Venus gallina)
Roma - Italia - allevato 1,85 1,90 = 00% 4 27%  Roma- Lupino - ltalia - pescato 6,00 6,00 > o00% ¥ -167%
Roma - Sardegna - allevato ° ° o o Milano - Lupino - Mediterraneo - pescato 4,30 6,00 ¥ 143% = 0,0%
Roma - Spagna - allevato - - - - Chioggia - Lupino - Italia - pescato - - - -
Milano - ltalia - allevato 1,77 1,87 = 00% = 0,0% Genova - Lupino - Italia - pescato 5,50 6,00 = 0,0% =
Chioggia - Spagna - allevato - - - -
Chioggia - Italia - allevato ° ° o o Vongole Veraci (Tapes philippinarum)
Cagliari - Mediterraneo - allevato - - - - Roma - Grande - Italia - allevato 10,00 10,20 > 00% I 200%
Chioggia - Italia - allevato 1,00 1,50 = 0,0% - Roma - Piccola - Italia - allevato 9,80 1000 = 00% 4 17.6%
Genova - Spagna - allevato 2,00 2,20 = 0,0% - Roma - Sardegna - allevato - - - -
Milano - Italia - allevato 1,87 1020 = 00% 4 20,0%
Cagliari - Medie - Mediterraneo - allevato - - - -
Cagliari - Grandi - Mediterraneo - allevato - - - -
Genova - Grande - Italia - allevato 10,00 13,00 = 0,0% -
* Le variazioni sono calcolate sul prezzo massimo Chioggia - Italia - allevato 9,80 10,50 4 a5% =
Cozze - Mediterraneo allevato (€/kg) Vongole veraci - Mediterraneo allevato (€/kg)
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Fonte: elaborazione BMTI su dati Sogemi
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Fonte: elaborazione BMTI su dati Sogemi

Prezzo cozze nelle ultime 4 settimane (€/kg) Prezzo vongole veraci nelle ultime 4 settimane (€/kg)

2,50

2,00 19 19 19 19 18 18 19 18

150 13 13
1,00
0,50
0.00

Roma Chioggia
19/04/2018 ®26/04/2018

-
mipaaf
Ministero delle

politiche agricole
alimentari e forestali

w

=]

w

24 23

Milano Genova

m05/04/2018 = 12/04/2018

PO FEAMP

2014 | 2020

16,00
14,00
12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

10,5 10,6 10,5 10,5

14,0
115
I 10’8 lo'z I I

Chioggia
" 19/04/2018 26/04/2018

11.3
Ii 90 90

Milano
m12/04/2018

u @BMTI_IT

Genova

Roma

m05/04/2018




